
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  αριθ.12/2020  (δια περιφοράς) τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

           

Στην Προσοτσάνη, στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα  στις 18 Μαϊου 2020  ημέρα Δευτέρα και από 

ώρα 12.00 μ-14.00μμ πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής 

Επιτροπής ,  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 

55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 

του Ν.4555/18  και ύστερα από την  αριθμ.5348/14-5-2020 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε 

και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως ορίζουν οι σχετικές διατάξεις . 

Η γραμματέας της επιτροπής κ.Ναλμπάντη Ελένη  αφού συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  

πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι επτά (7)μέλη δήλωσαν παρόντες (επί συνόλου επτά (7)τακτικών και πέντε (5) 

αναπληρωματικών μελών) 
 

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος)  

2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος       (τακτικό μέλος)  

3. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)         (τακτικό μέλος)  κανείς 

4. Σύρτας Γεώργιος-   (Αντιδήμαρχος)          (τακτικό μέλος)  

5. Σαρίδης ΄Αλκης       (Αντιδήμαρχος)          (τακτικό μέλος)                      

6. Ηλιάδης Μιχαήλ                                          (τακτικό μέλος)  

7.Ντεμίρης Αθανάσιος                                     (τακτικό μέλος)  

 
 

Αριθ. Απόφ : 118/2020  
 

ΘΕΜΑ: Ασκηση ή μη προσφυγής κατά της αριθ.28/Σ6/26-2-2020 απόφασης του Τοπικού Υποκ/τος ΕΦΚΑ 

Δράμας ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Δικαστηρίου. 
   

 Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την 

εισήγηση του 3
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης, την από 5-5-2020 εισήγηση της Δ/ντριας Δ/κών και 

Οικ/κών Υπηρεσιών  στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για την υποβολή  ή μη Προσφυγής κατά της με αριθμό 28/26-02-2020 Απόφαση  του Τ.Δ.Ε. 

Τοπικού  Υποκαταστήματος Δράμας .  

Σχετ.:  Η με αριθμό 28/26-02-2020 Απόφαση  του Τ.Δ.Ε. Τοπικού  Υποκαταστήματος Δράμας.                                                                                                                     

Έχοντας υπόψη  

- την ανωτέρω σχετική απόφαση . 

- τις διατάξεις του αρθ.72 παρ. 1ιη και  παρ.2 του Ν.3852/10,  

- την με αριθμό πρωτ. 5032/05-05-2020 γνωμοδότηση της  νομικού Ευαγγελίδου  

καλούμε το σώμα να  

α) λάβει απόφαση για την υποβολή ή μη  Προσφυγής, κατά της με αριθμό 28/26-02-2020 απόφασης του 

Τ.Δ.Ε. Υποκαταστήματος Δράμας  καθώς και σε περίπτωση που αποφασιστεί η υποβολή Προσφυγής  

β) να αναθέσει σε νομικό την σύνταξη και υποβολή της, όπως επίσης και ββ) την αμοιβή του. 
Ο πληρεξούσιος δικηγόρος προσκόμισε την από 5-5-2020 γνωμοδότησή της στην οποία αυτολεξί 

αναφέρονται τα παρακάτω:                                                                                                         

ΑΔΑ: ΨΔΣΩΩΞΖ-4ΤΙ



2 

ΑΔΑ: ΨΔΣΩΩΞΖ-4ΤΙ



3 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔΣΩΩΞΖ-4ΤΙ



4 

ΑΔΑ: ΨΔΣΩΩΞΖ-4ΤΙ



5 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔΣΩΩΞΖ-4ΤΙ



6 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά τ’ανωτέρω έλαβε υπόψη  

• τη γνωμοδότηση της δικηγόρου 

• τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 281 του  Ν.3463/2006 

• τις διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 

Ν.4623/19 αναφέρει ότι η ΟΕ «αποφασίζει για την άσκηση ή μη όλων των ενδίκων βοηθημάτων 

και των ένδικων μέσων καθώς και για την παραίτηση από αυτά …..2.Για τις περιπτώσεις  ιζ΄ιη,ιθ 

…..η απόφαση λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση δικηγόρου»  

ΑΔΑ: ΨΔΣΩΩΞΖ-4ΤΙ



7 

• Τις διατάξεις του Κώδικα Δικηγόρων Ν.4194/2013 

• την αριθ.20930/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί εφαρμογής κανονιστικού 

πλαισίου αντιμετώπισης  του κορωνοϊού COVID-19-αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των 

δήμων. 

• Το γεγονός ότι από τους υποβληθέντες πίνακες με την καταχωρημένη  ψήφο-άποψη  των μελών,  

διαπιστώθηκε ότι πέντε (5) από τα μέλη ψήφισαν θετικά ενώ  οι κ.κ. Ντεμίρης και Ηλιάδης 

κατέθεσαν ΛΕΥΚΗ  ψήφο  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

         Α.- Την άσκηση προσφυγής κατά της αριθ. 28/26-02-2020 απόφασης του Τ.Δ.Ε. Υποκαταστήματος 

Δράμας  ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Δικαστηρίου 

        Β.- Ορίζει τη Δικηγόρο κ.ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΙΟΥΛΙΑ (με ΑΜ 280 Δικηγορικού Συλλόγου Δράμας)  ως 

πληρεξούσιο Δικηγόρο του Δήμου προκειμένου να συντάξει και να υποβάλλει την ανωτέρω προσφυγή 

          Γ.- Ο καθορισμός της αμοιβής της δικηγόρου  θα γίνει από το Δημοτικό Συμβούλιο,  όπως ορίζει η 

σχετική νομοθεσία. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμό  118/2020 

          Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

                                                                    ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΔΣΩΩΞΖ-4ΤΙ


		2020-05-20T14:02:41+0300
	Athens




